
SETTORE 1 AA. GG. ED ISTITUZIONALI SERVIZI PERSONA ANTICORRUZIONE 
TRASPARENZA

DETERMINAZIONE NR. 191 DEL 19/10/2022

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER 
L'ASSEGNAZIONE DELL'INCENTIVO ECONOMICO INDIVIDUALE "PACCHETTO 
SCUOLA A.S. 2022/2023"

DOTT.SSA TOSTI CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 191 DEL 19/10/2022 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATE le seguenti delibere: 

- Delibera C.C. n. 29 del 21/04/2022 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2022-2024)" 

- Delibera C.C. n. 30 del 21/04/2022 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2022 
2024. ESAME E APPROVAZIONE 

- Delibera G.C. n. 90 del 29/04/2022 ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2022/2024 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE 
RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO”; 

 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il decreto N.  28 del 27/06/2022 con il quale il Sindaco nomina la dott.ssa Cecilia 
Tosti  Responsabile del settore 1  “Affari  Generali ed Istituzionali Servizi  alla Persona. 
Supporto Attività Anticorruzione e Trasparenza” conferendole l’incarico di Posizione 
Organizzativa  con decorrenza dal 1 LUGLIO 2022 e fino al 30 GIUGNO 2023; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 
2014, n. 126, concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3,  comma  1, lettera d), del decreto legge 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213-, con 
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 
VISTO l’art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di  Giunta comunale n. 31 del 24.04.2008, di cui in particolare l’art. 18 e sue 
succ. modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
OMESSO il parere contabile, dato che il provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  sul patrimonio  dell'ente; 
 
VISTA la Legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale   n. 753 del 27/06/2022  avente ad oggetto: 
“ Diritto allo studio scolastico: indirizzi regionali per l’anno scolastico 2022/2023”; 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 191 DEL 19/10/2022 
 

 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 14306 del 18/07/2022 con oggetto 
“Diritto allo studio Scolastico a.s. 2022-2023  attuazione D.G.R. 753/2022 .Approvazione 
dello schema di bando e del fac-simile di domanda da adottarsi a cura dei Comuni e delle 
Unioni di Comuni”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 172 della Giunta Comunale del 28 luglio 2022 avente ad 
oggetto “Diritto allo studio anno scolastico 2022-2023 – Assegnazione incentivo  
economico individuale  "Pacchetto scuola". Approvazione schema di bando e decisioni 
assunte dalla Conferenza Zonale”; 
 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore 1 n. 150 del 26/08/2022 ad oggetto 
“Diritto allo studio anno scolastico 2022-2023 – Assegnazione incentivo  economico 
individuale  "Pacchetto scuola". Approvazione domanda”; 
 
RITENUTO opportuno  approvare la graduatoria provvisoria delle domande presentate; 
 
VISTA pertanto la graduatoria provvisoria  redatta dall’Ufficio servizi scolastici, sulla base 
delle indicazioni individuate nel bando e formulata in ordine all’ISEE (indicatore della 
Situazione Economica Equivalente), dalla quale risulta che, per l’incentivo economico 
individuale  “Pacchetto scuola a.s. 2022/23”, il totale delle domande pervenute è stato di 
n. 141 di cui: 
- n. 133 domande vengono considerate idonee, in quanto aventi i requisiti previsti dal 
Bando; 
- n. 6 domande vengono considerate non idonee perché non in regola con quanto previsto 
dal bando e dagli Indirizzi Regionali per l’anno scolastico 2022/2023; 
- n. 2 domande annullate per erronea compilazione; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE, per quanto illustrato nelle premesse, la graduatoria provvisoria 

costituita delle domande idonee e delle domande non idonee del “Pacchetto scuola a. s. 
2022/23” come espresso nell’allegato A); 
 

2. DI DARE ATTO che sono pervenute all’Ufficio Servizi Scolastici n. 141 domande delle 
quali: n. 133 sono state riconosciute idonee, n. 8 non idonee e n. 2 annullate per 
erronea compilazione; 

 
3. DI CONCEDERE 10 gg. di tempo per eventuali ricorsi degli aventi diritto secondo l’art. 

10 del bando per l’assegnazione dell’incentivo economico di cui in oggetto;  

4. DI PUBBLICARE la graduatoria provvisoria delle domande relative al “Pacchetto 
scuola 2022/23” riportata nell’’allegato A) sul sito internet del Comune; 
 

5. DI DARE ATTO che i richiedenti indicati nei suddetti allegati sono identificabili tramite 
l’assegnazione di un codice identificativo corrispondente al numero di protocollo di 
arrivo assegnato alla domanda; 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 191 DEL 19/10/2022 
 

 

6. DI RIMANDARE ad un successivo atto determinativo l’approvazione della graduatoria 
definitiva; 

 
7. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile 

attesta altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis 
comma 1 d.lgs n° 267/00; 

8. Di dare atto che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del 
D.lgs. 33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione. 
annualità 2022/2023/2024 e Programma Triennale 2021/2023 per la trasparenza e 
l'integrità, se ed in quanto dovute. 

 
 


		2022-10-19T12:39:36+0200
	TOSTI CECILIA




